METRAHIT AM BASE, AM PRO, AM TECH, AM XTRA
METRAHIT BASE, PRO, TECH, X-TRA
Advanced Multimeters
OUTDOOR Special Multimeter 3-349-350-01
14/4.18
Anwendung
Das Multimeter eignet sich für den universellen Einsatz in der
Elektrotechnik, in den Bereichen Elektroinstallation, Labor, Fern-

METRAHIT BASE, PRO, TECH, X-TRA
Advanced Multimeters
Bestellangaben
Zubehör für Transport
Bereitschaftstasche F836
für Multimeter und Zubehör
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Multimeter METRAHIT AM XTRA, METRAHIT OUTDOOR, METRAHIT AM TECH,
METRAHIT AM PRO und METRAHITAM BASE
4½-stellige (12000 Digit) TRMS Multimeter mit Gleich-, Wechsel- und Mischspannungs-
messung (Echteffektivwerte), Frequenzmessung, Widerstandsmessung, Durchgangsprüfung,
Diodenmessung, Temperaturmessung mit Typ K Thermoelementen
LC-Display mit 15 mm großen Ziffern, analogem Bargraph und Hintergrundbeleuchtung
Messkategorien 600 V/CAT IV, 1000 V/CAT I I I
Alle Multimeter inklusive Messkabelsatz KS17-2, zwei Mignonzellen, Kurzbedienungs-
anleitung, CD-ROM, DAkkS-Kalibrierschein
Modell wie oben mit zusätzlicher
Gleich-, Wechsel- und Mischstrommes-
sung (Echteffektivwerte),
zusätzliche Weitbereichs-Kapazitätsmes-
sung, Präzisionstemperaturmessung mit
Platin-Widerstandsthermometern P100
oder Pt1000, Frequenz- und Tastverhält-
nismessung, mit Netzteilbuchse und IR-
Schnittstelle, Datenspeicher 4 MB, inklu-
sive Gummischutzhülle
METRAHIT
AM XTRA M240A
Extrem robustes, wasserdichtes Multimeter
für den Feldeinsatz (IP65) mit den Funktio-
nen METRAHIT AM XTRA METRAHIT OUTDOOR M240O
Modell wie oben mit zusätzlicher
Gleich-, Wechsel- und Mischstrommes-
sung (Echteffektivwerte), zusätzliche
Weitbereichs-Kapazitätsmessung,
mit zusätzlicher Strommessung über
Zangenstromwandler oder -Sensoren mit
Strom- oder Spannungsausgang, jeweils
mit einstellbaren Übertragungsfaktoren
METRAHIT
AM TECH M243A
Modell wie oben inklusive Gummischutz-
hülle
METRAHIT
AM TECH+GH M243E
Modell wie oben, mit zusätzlicher Gleich-,
Wechsel- und Mischstrommessung (Echt-
effektivwerte) METRAHIT AM PRO M242A
Messkoffer HC20 mit TRMS-Multimeter
METRAHIT AM PRO und AC-Stromwand-
ler WZ12A
METRAHIT AM PRO
Set M242D
Modell wie oben inklusive Gummischutzhülle METRAHIT
AM PRO+GH M242E
Modell wie oben, statt mit direkter Strom-
messung mit Strommessung über Strom-
zangensensoren mit Spannungsausgang
(siehe Zubehör) und einstellbaren Über-
tragungsfaktoren. METRAHITAM BASE M241A
Zubehör für Betrieb an PCs (nur für METRAHIT AM XTRA / X-TRA / OUTDOOR)
Bidirektionaler Schnittstellenadapter IR/USB USBX-TRA Z216C
Software METRAwin 10 METRAwin 10 GTZ3240000R0001
Zubehör für Temperaturmessung über Widerstandsthermometer
(nur METRAHIT AM XTRA)
Temperaturfühler Pt100
für Oberflächen- und Tauchmessungen,
–40 ... +600 °C Z3409 GTZ3409000R0001
Temperaturfühler Pt1000
für Messungen in Gasen und Flüssig-
keiten, –50 ... +220 °C TF220 Z102A
Ofenfühler Pt100, –50 ... +550 °C TF550 GTZ3408000R0001
10 Temperaturfühler Pt100 zum Aufkle-